
RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 

OA.0710.3.2024 

UCHWAŁA Nr LXX/474/2024 

 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 

 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 

pkt 3, art. 48a ust. 1, 2, 2a i 2b, art. 51 ust. 1 , art. 97 ust. 1,1a i 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm. 

dalej „u.p.s.”) Rada Miasta Łańcuta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 

w schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi. 

 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

 

1) osoba bezdomna - osoba, o której mowa w art. 6 pkt 8 u.p.s.; 

 

2) kryterium dochodowe - kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 u.p.s.; 

 

3) dochód - dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3-13 u.p.s.; 

 

4) opłata - miesięczna kwota opłaty za pobyt jednej osoby w schronisku dla osób 

bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 

§ 3. 1. Opłata, w części ponoszonej przez osobę bezdomną za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych ustalana jest zgodnie z przepisami ustawy 

o pomocy społecznej oraz poniższą tabelą: 

 



 

2. Opłata, w części ponoszonej przez osobę bezdomną za pobyt w schronisku 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest zgodnie z przepisami 

ustawy o pomocy społecznej oraz poniższą tabelą: 

 

Dochód osoby przebywającej w 

schronisku, określony procentowo 

według kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych 

wyrażona jako % dochodu 

świadczeniobiorcy 

Do 100% (włącznie) do 50%  

Powyżej 100 % - 150 % do 60% 

Powyżej 150 % - 200 % do 70% 

Powyżej 200 % - 250 % do 80% 

Powyżej 250 % do 90% 

 

3. Pozostałą część opłaty ponosi Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Łańcucie. 

 

§ 4. Miesięczna kwota opłaty w schronisku dla osób bezdomnych lub 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może przekraczać 

kwoty pełnego kosztu pobytu. 

 

§ 5. Opłata w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi za niepełny miesiąc pobytu w schronisku 

ustala się proporcjonalnie do ilości dni kalendarzowych pobytu osoby w schronisku 

w danym miesiącu. 

 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LXVIII/461/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 

bezdomnych oraz schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta. 

 

Dochód osoby przebywającej w 

schronisku, określony procentowo 

według kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych 

wyrażona jako % dochodu 

świadczeniobiorcy 

Do 100% (włącznie) do 30%  

Powyżej 100 % - 150 % do 40% 

Powyżej 150 % - 200 % do 50% 

Powyżej 200 % - 250 % do 60% 

Powyżej 250 % do 70% 



 projekt 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

 


